Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской

Федерации», приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от

20 октября 2020 г. № 1130н «Об утверждении Порядка оказания медицинской

помощи по профилю «акушерство и гинекология», приказа

Минздравсоцразвития России от 26.04.2012 № 406н «Об утверждении Порядка

выбора гражданином медицинской организации при оказании ему медицинской

помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания

гражданам медицинской помощи», с целью закрепления женского населения

Нижегородской области за государственными бюджетными учреждениями

здравоохранения, оказывающих амбулаторную акушерско-гинекологическую

помощь женщинам

п р и к а з ы в а ю:

1. Приложение № 2 «Зоны обслуживания женского населения г.о.г.

Нижний Новгород, закрепляемые по территориально-участковому принципу за

медицинскими организациями Нижегородской области, оказывающими

амбулаторную акушерско-гинекологическую помощь» приказа министерства

здравоохранения Нижегородской области от 22.04.2024 №315-339/24П/од «Об

 О внесении изменений в приказ от 22.04.2024

№315-339/24П/од "Об утверждении зон

обслуживания женского населения за

медицинскими организациями

Нижегородской области, оказывающими

амбулаторную акушерско-гинекологическую

помощь"

 2

утверждении зон обслуживания женского населения за медицинскими

организациями Нижегородской области, оказывающими амбулаторную

акушерско-гинекологическую помощь» изложить в новой редакции (приложение

к настоящему Приказу).

2. Директору ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» (Шафета Д.А.) разместить данный приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

И.о. министра                                                                                       С.В.Колесников

Приложение

к приказу министерства здравоохранения

Нижегородской области

от_____________№__________

ЗОНЫ ОБСЛУЖИВАНИЯ ЖЕНСКОГО НАСЕЛЕНИЯ Г.О.Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД,

ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНО-УЧАСТКОВОМУ ПРИНЦИПУ

ЗА МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 район Территория обслуживания взрослого населения

 Автозаводский район

1 ГБУЗ НО «Городская клиническая больница

№ 40 Автозаводского района г. Нижнего

Новгорода»

Все улицы Автозаводского района

2 ЛПУ «Центр медицинской профилактики

«ГАЗ»

по заявлениям населения, сделавшего выбор медицинской организации

 Ленинский район

3 ГБУЗ НО «Городская больница № 33

Ленинского района г. Нижнего Новгорода»

Ул. Академика Баха (вся); Ул. Адмирала Нахимова (вся); Ул. Адмирала Макарова

1,3,5,7,7/1; Ул. Адмирала Макарова 2,4,6,8,10; Ул. Архитектурная (вся); Ул.

Арктическая (вся); Ул. Боевая (вся); Ул. Балакирева (вся); Ул. Баумана; Переулок

Вайгач (вся); Ул. Воротынская (вся); Ул. Вали Котика (вся); Ул. Воронихина

(вся); Ул. Вязовская; Ул. Замковая (вся); Ул. Застройщиков (вся); Ул. Заводская

(вся); Ул. Гер. Сафронова (вся), Ул. Героя Попова 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12; Ул.

Геройская (вся); Ул. Грубе (вся); Ул. Гл. Успенского (вся); Ул. Героя Попова

(Частый сектор); Ул. Голубева (вся); Ул. Гер. Чугунова (вся); ); Ул. Гурьевская

(вся); Ул. Героя Попова 35,37,39; ул. Гончарова (вся); ул. Грекова (вся); Переулок

Ермака (все дома); Ул. Дизелестроительная (вся); Ул. Дарвина (вся); Ул. Диксона

(вся); Ул. Делегатская (вся); бульвар Заречный (все дома); Ул. Каховская (вся),

Ул. Космонавта Комарова (вся), Ул. Композиторская (вся); Ул. Каширская (вся);

Ул. Кутузова (вся); Ул. Краснознаменная(вся); Ул. Карповская (вся); Площадь

Комсомольская (все дома); Ул. Коллективизации (вся); Проспект Ленина (кроме

чет. с 2-56,1,3,5,7,9); Мотоциклетная (вся); Молитовский затон; Ул. Магаданская

(вся); Ул. Матросская (вся); Ул. Молитовская (вся);. Переулок Мотальный (вся);

Ул. Норильская (вся); Ул. Новикова Прибоя (вся); Ул. Перекопская (вся), Ул.

Памирская (вся), Ул. Подводников (вся); Переулок Паскаля (вся); Ул. Паскаля

(вся); Ул. Партизанская (вся); Переулок Тупиковый 1,2,3; Ул. Правдинская (вся);

Ул. Профинтерна (вся); Переулок Профинтерна (вся); Ул. Порядковая (вся); Ул.

Ремесленная (вся); Ул. Робеспьера (вся); Переулок Райниса (все дома); Ул.

Рылеева (вся); Ул. Сухопутная (вся), Ул. Станкозаводская (вся); Ул. Суздальская

(вся); Ул. Таганская 1,3,3А,5,7,7/1,9,11,13; Переулок Трамвайный (все дома); Ул.

Таганская 2, 4, 4/1,4/2,4/3,4/5,6,8,8а,8/1,8/2,8/3,10,10/1;. Ул. Усиевича (вся); Ул.

Усольская (вся); Ул. Херсонская (вся); Ул. Шекспира (вся); Ул. Электрическая

(вся); Ул. Юпитерская (вся); Переулок Юпитерский (все дома)

4 ГБУЗ НО «Родильный дом № 4 Ленинского

района г.Н.Новгорода»

Авиаторская, Аксакова, Алма-Атинская, Ангарская, Армавирская, Возрождения,

Волочильная, Газетная, Гвоздильная, Г. Самочкина, Даргомыжского, Дачная,

Дачный пос., Деревообделочная, Днепропетровская, Донбасская. Дружба,

Завкомовская, Заозерная, Зейская, Игорская, Ижевская, Ильменская, Июльских

дней (нечетные с 3 - 21/96, четные с 20 - 26), Красногвардейская, Кр. Этновская,

Кр. Этновский пер., Кисловодская, Кировская, Кременчугская, Кружковская,

Лагерная, Лермонтова, Левобережная, Лоцманская, пр-т Ленина (чет. с 2-56);

Менделеева (с 1-7, с 2-6), Минская, Мичурина, Можайская, Молодая Гвардия,

Молитовские бугры, Национальная, Обводная, Огарева, Окская, Октябрьской

революции (№ 70, 72, 74, 78, 84, 98, 21/96), Палехская, пер. Каракумский, Правды,

Премудрова, Писарева, Политотдельская, Пограничников, Подольская, Пермская,

Радио, Ростовская, Счастливая, Снежная (2-80, с 61 и до конца), Севастопольская,

Смоленская, Серпуховская, Снежная, Трамвайная, Тельмана, Тургайский пер.,

Тургайская, Уржумская, Удмуртская, Фабричная, Читинская, Чонгарская (с 1-7; 2-

4), Шмидта, Шлиссельбургская, Энтузиастов (1-12; 3-17), Юношеская; ул.

Трамвайная (вся)

 Нижегородский район

5 ГБУЗ НО «Родильный дом № 1

Нижегородского района г. Нижнего

Новгорода»

Весь Приокский, Советский, Нижегородские р-ны г.о.г. Нижнего Новгорода

с.п. Новинки

 Московский район

6 ГБУЗ НО «Родильный дом № 5 Московского

района г. Нижнего Новгорода»

Авангардная, Аллы Буйко пер., Аэродромная, Актюбинская, Алеши Пешкова,

Айвазовского, Архангельская, Александра Матросова, Архимеда, Анри Барбюса,

Акимова, Аральская, Акмолинская, Белякова, Брестская, Бориса Рутковского,

Балаковская, Балтийская, Ближняя, Бакунина, Бодайбинский пер., Брянская,

переулок  Бунтарский, Бульвар Мира, Бетанкура, Брикетная, Бурнаковский

проезд, Балочная, Байдукова, Березовская, Баранова, Бобруйская, Барнаульская,

Буферная, Буревестника, Безрукова, Бийская, Беляковский пер., Бурнаковская,

Бригадная, Вторчермета, Врачебный пер., Витебская, Вольская, Волнистая,

Вокзальная, Военкомовская, Высоковольтная, Вязниковская, Весенняя, Власть

Советов, Войкова, Волжская набережная, Героя Давыдова, Гастелло, Гвардейцев,

Глинки, Григоровича, Генерала Клюева, Героя Рябцева, Гороховецкая, Горочная,

Гордеевская, Гродницкая, Губкина, Григорьева, Генерала Зимина, Декабристов,

Движенцев, Даля, Долгополова, Должанская, Докучаева, Депутатов,

Добровольческая, Дежнева, Джамбула,  Евгения Никонова, Есенина, Жуковского,

Журова, Запорожская,  Зеленодольская, Заречная, Знаменская, Запрудная,

Зеленая, Зенитная, Ивана Романова, Интернациональная, Искры,  Июльских дней

(д. №2, №4, №6, №8, №10, №12, №14, №16, №18), Казацкий пер., Коллективная,

Канавинская, Коммунистическая, Касимовская, Качалова, Кишиневская, Клубная,

Кольцевая, Комсомольское шоссе, Конотопская, Костромской пер., Крановая,

Краснокамская, Кузбасская, Кузовная, Курортная, Климовская, Красина,

Курганский пер., Карла Маркса, Керченская, Корабельный пер., Казачий пер.,

Калужская, Кошелева, Косчичевская, Кадровая, Камская, Красных Зорь,

Куйбышева, Коминтерна, Красный Пахарь, Краснобаковский пер., Лесной

городок, Луначарского, Литвинова, Лазо, Лебедева-Кумача, Линейная, Ленина

проспект (д. №1, №3, №5, №7, №9), Ледокола Садко, Литературная, Ладыгина,

Лесахимиков пос., Лубянская, Линдовская, Левинка, Лучистая, Лобачевского,

Люкина, Макса Гёльца, Металлистов, Марата, Московское шоссе, Мещерский

бульвар, Мурашкинская, Мануфактурная, Металлургическая, Мурманская,

Магнитогорская, Менделеева (все дома, кроме домов №1-№8), Морская,

Муромская, Мечникова, Механизаторов, Майская, Мирошникова, Менжинского,

Маршала Казакова, Москвина, Маршала Воронова, Навашинский пер.,

Новгородская, Напольно-Выставочная, Нимеровича-Данченко, Народная,

Нефтегазовская, Обухова, Октябрьской Революции (все дома, кроме домов №70,

№72, №74, №78, №84, №98, №21/96), Овчинникова, Орская, Осипенко,

Оренбургская, Оружейная, Орджоникидзе, Павла Орлова, Пахомова, Прокофьева,

Приокская, Площадь  Революции, Пархоменко, Панфиловцев, Передавая,

Подворная, Пулковская, Пурехская, Путейская, Пролетарская, Портовый

переулок, Проспект Героев, Полоцкая, Прокатная, Пырская, Петродворецкая,

Пропеллерная, Просвещенская, Революционная, Ракетная, Репина, Рижская,

Рахманинова, Рубо, Рубо пер., СМП 812, Семафорная, Серова, Сигнальная,

Слуцкая, Спортсментский пер., Степной пер., Самарина, Саратовский пер.,

Сивашская, Сивашский пер, Симферопольская, Солнечная, Спартака,

Спортивная, Совнаркомовская, Советская, Стрелка, Самаркандская, СНТ

«Березка», СНТ «Сокол» сад. №3, Самолетная, Сибирякова, Суворова, Софьи

Перовской, Сормовское шоссе, Страж Революции, Совхозная, Тепличная,

Таллинская, Тбилисская, Тормозная, Тульская, Таганрогская, Толоконцевский

пер, Тамбовская, Тираспольская, Тихорецкая, Товарный пер., Тонкинская,

Топольная, Тореза Мориса, Уншлихта, Узкая, Ушинского, Украинская,

Ухтомского, Узбекская, Фильченкова, Фибролитовая, Фонвизина,  Фанерная,

Фрезиристов, Холодильный пер., Хохломская, Химиков, Художников, Чаадаева,

Черняховского, Чернореченская, Чебоксарская, Чехова, Черноморская,

Чонгарская (все дома, кроме №1-№8), Череповецкая, Чкалова, Шоссе

Жирокомбината, Шланговый пер., Шота Руставели, Шаляпина, Шаумяна, Щорса,

Электровозная, Юдинцева пос., Юрьевецкая, Ягодная, Ярошенко, Ясельная,

Ярмарочный проезд, Ядринская, Якорная, 50-летия Победы

 Сормовский район

7 ГБУЗ НО «Нижегородский областной центр

охраны здоровья семьи и репродукции»

Все улицы Сормовского района